\* Seu Tituli Libr. C. f. conf. L. 2. §. 3. ff. de interd. &c l. i. C. de R. C. duplicitis generis sunt, aliæ, quæ integrum sensum reddunt e. g. de bigam. non ord. ut benef. eccles. finē dimin. &c. istæ parem cum textu autoritatem habent: aliæ quæ eodem sensu destitutæ sunt v. g. de elect. postul. &c. his tanta vis non ineat. Qualiter à rubro ad nigrum argumentari liceat, vid. Reiffenstuel proem. ad jus Can. n. 96. SCHMALZGRUEBER ibid. p. 297. seqq.

\*\* Ista singulis capitulis præfiguntur, eorumque argumentum exhibent: eorum alia, ac de Rubricis, est habenda ratio, privato enim studio, Abbatis sicuti, Dominici, Joannis Andr. adjecta non pertingunt ad autoritatem publicam, nisi cum textu consonent: neque iis tutò satís fidi potest v. g. arg. c. 2. detestib. C. 2. de his quæ sunt à p̄f. conf. Dif. Inaug. Eschermannianam, ubi eidem aliud ac in nostro Codice continetur, Summarium substituitur.

\*\*\* Denotantes fontem unde & terminum ad quem Decrétales emanārint: an ex his valeat argumentatio ad proédiā, desuper conf. Zecch præc. Fur. p. 221. sæpè à Decretali absunt: sæpè incertæ vid. c. 37. de elect. ad quod ita notat Gonzalez n. 1. cui missa fuerit præsens decisio, non constat. Sæpè fallunt: v. g. Inscriptio c. 4. de Archipresb. c. 3. de fer. & 6. de pœnit. conf. cit. Gonzalez commentaria perpetua in singulos textus Decretalium.

\*\*\*\* Aliæ facti sunt, aliæ juris; illis nihil juris inesse palam est; posteriores, si à jure communi non devient, aut in parte rescripti Dispositivæ (sententiæ ipsius Pontificis) assumantur, utique Autoritatem obtinent. Conf. c. 20. de rescript. c. 10. in fin. de const. c. 13. de rest. spol.

\*\*\*\*\* Non omnes in Decreto & Decretalibus occurrentes extra contradictionem sunt. Conf. n. VIII. X. hujus syll. can. 22. Dist. 63. c. 9. D. 19. c. 21. D. 3. de consec. c. 15. XVI. q. 7. Item c. 11. de re-

minc. lapsus est in historia *Immac.* III. dum *Canonem istum Concilii Photiani* vid. C. 45. VII. q. 1. dixit esse *Canonem Conc. Constantinopolitani I. in Verbis*: Cūm sit unum ex quatuor principalibus, quæ sicut quatuor Evangelia Ecclesia Catholica veneratur. vid. *Gonzalez ad Cap. II. de remunc. lit. f.*

#### XIV. Nec immeritò hic mentio incidit de VETERUM \* GLOSSIS \*\* atque DE SS. CANONUM INTERPRETI- BUS \*\*\*.

\* Magnam horum *Glossatorum* copiam exhibet *Martini Lipenii Bibl. real. Jurid. Celebriores* refert *Zecch de interpret. J. C. f. 353.*

\*\* Iстis & defectus & virtutes insunt. Defectus deprehendimus c. 1. v. *Diabolus de sum. Trinit.* c. 8. de *Transact.* V. *necessaria* c. 6. de celeb. miss. V. *Sanguinis* c. 14. V. *fermentato.* Eod. item c. 23. de *elect.* c. 16. de *jud.* c. 34. de *elect.* V. *Transfluit.* cum quā in errorem pro-lapsus Cl. *Engel Tit. de Sac. unit. n. 5. in fin.* . . . . Virtutes *Glos-sarum* obviae sunt, cūm casus capitulorum potissimum bēne figurent: eorum puncta ordinariè tangent: ex ipso textu objiciant & expli-cant, uti vel obiter insipientibus in aprico est.